
 

 

Suomen Luonnonsuojeluliiton Kaakkois-Kymen yhdistys 

Toimintakertomus 2025 
 

Yleistä 

 

Suomen luonnonsuojeluliiton Kaakkois-Kymen yhdistys ry on Suomen luonnonsuoje-

luliiton Kymenlaakson piirin paikallisyhdistys. Yhdistys ottaa kantaa ympäristön- ja 

luonnonsuojeluun sekä kaavoitukseen liittyvissä asioissa. Jäsentilanne vuoden 2025 

lopussa oli 103 henkilöä. Vuonna 2025 yhdistykseen liittyi kaksi henkilöä ja erosi 13 

henkilöä. 

 

Hallinto ja kokoukset 

 
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin kumppanuustalo Hilmalla 24.3.2025 klo 18. Yhdis-
tyksen puheenjohtajana vuonna 2025 toimi Katja Räsänen ja sihteerinä Lea Jauho. 
Hallituksen jäseniä olivat Raija Seppälä (varapj), Sanna Vallittu-Niinisaari, Seppo Kar-
jalainen ja Marja Viisas, varajäsen Pekka Autio. Taloudenhoitajana toimi Katja Räsä-
nen. Hallituksen kokouksia pidettiin seitsemän kertaa vuoden aikana.  
 
Piirihallituksen varsinaisena jäsenenä oli vuonna 2025 Raija Seppälä ja varajäsenenä 
Katja Räsänen. Yhdistys isännöi piirin syyskokousta.  
 

Tiedotus 

 

Vuosikokouksesta ilmoitettiin Haminan kaupunkilehti Reimarissa, yhdistyksen face-

book- ja Instagram-sivuilla ja kotisivuilla. Retkistä ilmoitettiin KymenlaaksoNyt-sivus-

tolla ja Kymen Sanomien Menoinfo-palstalla, yhdistyksen facebook- ja instagram-si-

vuilla ja kotisivuilla sekä sähköpostitse jäsenille. Jäsenkirje lähetettiin sähköpostitse 

yhdistyksen jäsenille huhtikuussa ja marraskuussa. 

 

Talous 

 

Yhdistyksen taloudellinen tilanne oli toimintavuonna 2025 tasapainossa. Yhdistys ei 

hakenut vuodeksi 2025 avustuksia. 

 

 

Tapahtumat ja vaikuttaminen 

 

Yhdistys on järjestänyt vuonna 2025 seuraavia tapahtumia:  

 

Yhdistys järjesti yhteistyössä Haminan kirjaston kanssa Luonto lainassa-viikon 3.-

9.2.2025. Haminan pääkirjaston aulassa oli pieni näyttely, johon kirjaston henkilökunta 



 

 

kokosi luontoaiheisia kirjoja ja yhdistyksemme esitteli lähiluontoon liittyviä Vehkalah-

den koululaisten piirroksia sekä Vehkalahden ja Virolahden koululla järjestettyjen Vai-

kuta-päivien materiaalia.  

 

Yhdistys järjesti linturetken Vilniemen lintutornille 29.4.2025. Oppaana oli Seppo 

Grönlund. Vaihtelevasta säästä huolimatta osallistujia retkellä oli yhteensä 12. 

 

Yhdistyksemme järjesti rantaroskien siivoustalkoot 7.5.2025 Suurlipun luona. Osal-

listujia oli 9. Saimme kerättyä lyhyeltä matkalta rantaviivaa kuusi säkillistä roskaa. 

Roskien poiskuljetuksesta huolehti Haminan kaupunki. 

 

Luonnonkukkapäivänä 15.6.2025 järjestettiin retki Melttiin. Retkellä tunnistettiin yh-

teensä 143 kasvilajia. Osallistujia oli 13, ja retkestä saatiin hyvää palautetta. 

 

Lupiininpoistotalkoot pidettiin Meltissä 30.8.2025. Osallistujia oli 8, ja talkootunteja 

kertyi yhteensä 26. Lupiininpoiston lisäksi osa talkoolaisista innostui keräämään es-

panjansiruetanoita. Etanoita kerättiin 1,6 kg, noin 650 etanaa. 

 

Espanjansiruetanoiden torjuntatalkoot 15.9.2025 Meltin/Karjakadun alueella. Tal-

koot olivat onnistuneet, osallistujia oli sateisesta säästä huolimatta 13. Etanoita kerät-

tiin yhteensä 9,7 kg, yli 1800 etanaa. 

 

Kestävän kehityksen viikolla järjestettiin Eeva Furmanin yleisöluento Haminan kir-

jastolla 27.9.2025 otsikolla “Miten kestävyyttä edistetään ja onko edistystä näkyvissä 

Suomessa ja maailmanlaajuisesti”. Tilaisuus onnistui erittäin hyvin ja sille saatiin hyvin 

näkyvyyttä. Osallistujia oli 17. 

 

Metsäkartoituskoulutus lauantaina 4.10.2025. Vetäjinä Luontoliitosta Ida Korhonen 

ja Otto Snellman. Kartoituskohteena oli Heinälammin alue Haminan kaupungin alu-

eella. Osallistujia yhteensä 10. Päivä oli hieno, asiaa todella paljon ja kohde upea 

vanha metsä. 

 

Jäsenillassa 1.12.2025 sienirihmastoasiantuntija Niina Kuusaanniemi-Abbots piti esi-

tyksen sienirihmastoista ja esitteli niistä tehtyjä esineitä. Seppo Karjalainen kertoi Mel-

tin paahdealueen hoidon tilanteesta ja Katja Räsänen esitteli ajankohtaisia asioita. 

Jäsenillassa osallistujia oli yhteensä 12.  

 

Lisäksi yhdistyksemme jäseniä osallistui Luonnonsuojeluliiton Kymenlaakson piirin 

järjestämiin talkoisiin. Talkoita oli kolmet suolapunkatalkoot: Hillonlahti 22.5. osallistu-

jia yhteensä 7, joista meidän yhdistyksestämme 4, Reiviikinlahti 28.5. 5/1, Vinnourin-

karit 6.6. 7/3. Itämerenlaukkaneilikan elinympäristön hoitotalkoisiin Haminan Takasaa-

ressa 1.10.2025 osallistui yhdistyksestämme yksi jäsen.  

 



 

 

Seppo Karjalainen on poistanut Meltissä paahdealueelta nuorta puustoa Ely-keskuk-

sen kanssa sovitun mukaan. Talkootunteja kertyi yhteensä 60.  

 

Yhdistyksemme perusti yhdessä Kymenlaakson luonnonsuojeluliiton Kymenlaakson 

piirin ja jäsenyhdistysten kanssa Etelä-Kymenlaakson metsäryhmän. Metsäryhmä on 

vapaamuotoinen, ja sen tarkoituksena on pitää huolta, että arvokkaat metsäkohteet 

säästyisivät hakkuilta. Metsäryhmän aloitustapaaminen oli metsäkartoituskoulutuk-

sessa 4.10.2025 Heinälammilla. Lisäksi on käyty tutustumassa muutamaan muuhun 

alueen arvokkaaseen metsäkohteeseen.  

 

 

 

Yhdistys teki seuraavia muistutuksia, valituksia ja kannanotttoja: 

 

Yhdistyksemme teki muistutuksen Tuike Oy:n murskausluvasta 8.1.2025.  

 

Yhdistyksemme jätti 28.2.2025 valituksen Vaasan Hallinto-oikeuteen Etelä-Suomen 

aluehallintoviraston päätöksestä 48/2025, diaarinumero ESAVI/13051/2023 koskien 

Haminan Merivesilaitos Oy:lle myönnettyä vesitalouslupaa meriveden ottamisesta ja 

rejektiveden johtamisesta mereen Hillonlahden edustalla sekä putkien asentamisesta 

ja pohjan aukikaivuusta vesialueella. Vaasan hallinto-oikeudesta tuli vastaselitys-

pyyntö 30.10.2025 dnro 311/2025, johon laadittiin ja lähetettiin vastaselitys 

17.11.2025.  

 

Vaasan hallinto-oikeuden päätös 463/2025, 25.4.2025. Vaasan hallinto-oikeus an-

toi päätöksen CNGR Finland Oy:n akkumateriaalitehtaan ympäristö- ja vesita-

louslupaa koskevaan valitukseemme. Valitus oli yhdistyksemme ja PMP:n yhtei-

nen.  Hallinto-oikeus tiukensi jäteveden sallittua sulfaatin päästöpitoisuutta ja päästö-

määrää, mutta pysytti luvan muuten lähes ennallaan - vain pohjavesiseurantaa kos-

kien tuli yksi pieni tarkennus. Sulfaatin luparaja tiukkeni 62000 mg/l -> 7000 mg/l, mikä 

tarkoittaa noin 90 prosentin vähennystä vuosittaiseen sulfaattikuormaan sisäsaaris-

toomme. Huhtikuun 4. päivä yhtiön kiinalainen kumppani CNGR Advanced vetäytyi 

hankkeesta ja yhtiö purkautui. Yhtiö jatkaa nyt nimellä Finnish Battery Chemicals 

pCAM Oy kokonaan valtio-omisteisena. 

 

Vaasan hallinto-oikeuden luvasta on valitettu Korkeimpaan hallinto-oikeuteen sekä 

SLL Kymenlaakson piirin (30.5.2025) että FBC pCAM:in taholta. Piirin valitus koskee 

ensisijaisesti kahden vuoden tavoiteaikaa, jolloin sulfaatin lupamääräystä ei tarvitse 

noudattaa. Lisäksi valituksessa on vaadittu raja-arvon laskua paitsi sulfaatin myös am-

moniumtypen ja raskasmetallien osalta. Päätöstä valitusluvasta odotetaan vuoden 

2026 alkupuolella. 

 



 

 

Muistutus Hiltzin väylän katusuunnitelmasta lähetetty 28.3.2025 Haminan kaupungille. 

Huolena oli etenkin Hiltzinväylän eteläpään linjaus ja sen muodostamat aukot liito-

oravien kulkureiteille. 

 

Yhdistyksemme on laatinut hallintopakkohakemuksen liittyen Petkelvuoren lou-

hintahankkeeseen. Hakemus louhinnan aloittamisen kieltämiseksi on lähetetty Vaa-

san hallinto-oikeuteen 2.4.2025. Vaasan hallinto-oikeus hylkäsi 13.5.2025 valituk-

semme Petkelvuoren louhinnasta. Louhinta käynnistyi keväällä. 

 

Jätettiin muistutus ESAVIIN 12.5.2025 Tuikkeen 8. palvelinkeskuksen ympäristö-

lupa- ja toiminnan aloituslupahakemukseen (ESAVI/3740/2025). 

 

Yhdistyksemme ja Puhtaan meren puolesta -yhdistyksen edustajien laatimaan kan-

salaisaloitteeseen ”Suomen vesistöt EIVÄT ole vihreän siirtymän kaatopaik-

koja” tuli 51 438 kannatusilmoitusta määräaikaan mennessä. Aloite eteni eduskunnan 

käsittelyyn. Yhdistyksestämme Raija Seppälä osallistui julkiseen kuulemiseen Ympä-

ristövaliokunnassa 3.10.2025. 

  

Yhdistyksemme teki muistutuksen yhdessä piirin kanssa 23.12.2025 Tuike Finland 

Oy kivenmurskaamon lupahakemuksesta. Lupahakemuksen kuulutus oli erikoinen 

ja sekava, ja enteili Savilahden vuoren louhintaa. 

 

Laadittiin mielipidekirjoitus Haminan Merivesitehtaasta otsikolla “Haminan kaupunki 

on tuhoamassa uhanalaista meriluontoa”. Kirjoitus julkaistiin Ankkurissa 19.2.2025.  

 


